
TÁBORNICTVÍTÁBORNICTVÍ
PLAVČÍK:PLAVČÍK: Druhy ohnišť  –  pyramida, pagoda,  hranice,  hlídkový

oheň, polenový krb, ohniště v dešti, ohniště na sněhu.
Zakládání ohně – zásady: 50m od lesa, kameny (nesmí
být z vody), drny vyříznout a po skončení přiklopit na
ohniště.
Stromy - jehličnaté: smrk, modřín, borovice, jedle

listnaté: buk, dub, bříza, olše, javor

LODNÍK:LODNÍK: Ptáci – dravci: káně, sokol, orel, jestřáb, poštolka
vodní: husa, kachna, labuť, volavka, čírka
zpěvaví:  kos,  drozd,  pěnkava,  sýkora,

stehlík
Chování  v     lese   –  neničit  rostliny,  nerušit  zvěř,
opatrnost při chůzi, nezakládat oheň.
Druhy stanů- áčko, jehlan, horolezecký, teepee.
Stavba stanů – zásady: vchod po větru, řádně vypnout
a ukotvit, najít suché a rovné místo pro stanování.

KORMIDELNÍK:KORMIDELNÍK: Určování počasí.
Zacházení se sekerou a pilou – zásady: nezasekávat
do země, nesekat do živého stromu, při sekání stát na
druhé straně, větve odsekávat odspodu, sekera i pila
musí být ostré a pevně usazené.
Vaření  v     přírodě   –  kotlík,  trojnožka,  jak  míchat,  jak
sundat kotlík z ohniště, co lze vařit, jak odměřovat a
vařit potraviny, ohniště.

LODIVOD:LODIVOD: Určování vzdáleností.
Zacházení s     nožem   – kvalitní, ostrý po použití očistit a
zavřít nebo vložit do pouzdra,  otevřený nůž držet od
sebe špičkou a ostřím dolů, podávat rukojetí napřed,
používat jako nůž, ne jako dláto, sekerku, šroubovák a
jiné náčiní.
Pochodové značky.
Sbírání hub – zásady: sbírat jen mladé a zdravé, které
dobře známe, ne do igelitového sáčku, ihned očistit, co
nejdříve zpracovat, poznávačka hub (jedléxnejedlé).

KADET:KADET: Uspořádání celodenního výletu.



TÁBORNICTVÍTÁBORNICTVÍ

Závěs Užitkový

Pagoda Pyramida Hranice

Závěs pro dva kotlíky Trojnožka

Rožeň V dešti Ve sněhu

Hlídkový Polenový krb Chrámový oheň


